



NORSK BONDE- OG SMÅBRUKARLAG

Miljøverndepartementet
Pb 8013 Dep
0030 Oslo

Deres ref.: 200202840

Vår ref.:5981/HJø/36-2004/ 816

Dato 13.08.04

Høring av forslag til lov om kvotehandel med klimagasser

Norsk Bonde- og Småbrukarlag støtter forslaget om innføring av kvotehandel for den norske prosessindustrien. Kvotehandel er imidlertid bare et av flere tiltak Norge bør innføre for å redusere utslipp av klimagasser. Innen andre sektorer er det også behov for tiltak dersom man skal oppnå reduksjon av utslipp. Det må satses på utvikling av fornybare ressurser og alternative energikilder som bioenergi i Norge.

For å iverksette en god klimapolitikk må virkemidler håndheves sterkere enn de gjøres i dag. All prosessindustri vil etter forslag til lov om kvotehandel ha plikt til å vise frem tillatelse til utslipp, for å bli tildelt kvote. Dette er svært positivt, og et viktig virkemiddel for å få bukt med klimagasser. Utslipp fra denne sektoren blir i dag ikke pålagt CO₂-avgift.

Norsk Bonde- og Småbrukarlag er overrasket over at Miljøverndepartementets forslag om kvotehandel bare omfatter 10 prosent av utslippene. I tillegg er det foreslått at 20 % reduksjon gjennomføres ved hjelp av frivillige avtaler. Frivillige avtaler er ikke forpliktende nok, mener Norsk Bonde- og Småbrukarlag. Grad av reduksjon må vurderes i henhold til å oppnå forpliktelser i Kyoto- avtalen, men denne nedtrappingen må regjeringen pålegge prosessindustrien.


Norsk Bonde- og Småbrukarlag vil kreve at olje- og transportsektoren holdes utenfor krav om kvotehandel. Kvotehandel i denne sektoren er påvist å være lite kostnadseffektivt, da sektoren har svært høy betalingsvillighet. CO₂-avgiften er påvist å ha større effekt.

Forurensende gasskraftverk og innenlands bruk av naturgass bør også ilegges CO₂-avgift, og bør ikke inkluderes i et kvotesystem, mener Norsk Bonde- og Småbrukarlag.

EUs kvotedirektiv er lite egnet for norske utslipp av klimagasser. EU ønsker å inkludere oljeindustrien i sitt kvotesystem, mens prosessindustrien holdes utenfor. Det er det motsatte av hva Norge ønsker, men vi har muligheten til å unngå implementering av EUs kvotepolitikk. **Norsk Bonde- og Småbrukarlag vil be regjeringen om å arbeide for å pålegge prosessindustrien kvoteplikt, mens CO₂-avgiften beholdes for petroleumssektoren.**

Med hilsen


Olaf Godli
Generalsekretær


Heidi Jønholt
Rådgiver